
ZAPROSZENIE

Sekcja  Historiografii  Średniowiecznej  Studenckiego  Koła  Naukowego  Historyków

UAM  wraz  z  Kołem  Naukowym  Klasyków  UAM  zaprasza  na  studencko-doktorancką

konferencję na temat historiografii doby rozbicia dzielnicowego (dofinansowanie ze środków

projektu  „Inicjatywa  Doskonałości  -  Uczelnia  Badawcza”,  numer  wniosku

034/34UAM/0039), która odbędzie się 31 marca 2022 r. na platformie Google Meet. Obrady

staną się okazją do współpracy interdyscyplinarnej. Przewidywana jest możliwość publikacji

wygłoszonych referatów w tomie pokonferencyjnym.

Pragniemy  zogniskować  naszą  uwagę  nie  tylko  na  źródłoznawczych  badaniach

historycznych  bazujących  na  przekazach  kronikarskich,  rocznikarskich

oraz hagiograficznych. Celem konferencji jest próba znalezienia wspólnego gruntu pomiędzy

filologicznym  a  historycznym  ujęciem  średniowiecza.  Mile  widziane  będą  więc  referaty

poświęcone  takim  zagadnieniom  jak  komparatystyka  międzykulturowa,  recepcja  myśli

antycznej czy funkcjonowanie poszczególnych motywów oraz toposów w tekstach literackich

będących źródłami historycznymi.  

W kręgu tematyki konferencji znajdują się również badania nad kształtowaniem się

polskiej  tradycji  historiograficznej (wpływ Wincentego Kadłubka, spuścizna dziejopisarska

omawiana w późniejszych dziełach historycznych), badania językoznawcze, stylistyczne oraz

literaturoznawcze nad tekstami  z  omawianej  epoki,  intertekstualność  i  narratologia  źródeł

średniowiecznych oraz metodologia badań historycznych i językoznawczych na przykładzie

kronikarstwa polskiego XII-XIV w.

Konferencja  odbędzie  się  on-line.  Udział  jest  darmowy.  Prosimy  o  nadsyłanie

abstraktów  (do  500  słów,  wraz  z  bibliografią;  czas  wygłaszania  referatu:  ok.  20  minut)

do 20 marca  na adres: historiografiasredniowieczna@gmail.com.  Teksty  przygotowane

do publikacji w tomie pokonferencyjnym należy przesyłać do 3 maja 2022 r.

Komitet  naukowy:  Bartosz  Jabłoński,  Damian  Janiak,  Konrad  Maik

Opiekunowie naukowi: prof. dr hab. Piotr Urbański, prof. UAM dr hab. Edward Skibiński.

mailto:historiografiasredniowieczna@gmail.com

